RECENTE INFORMATIE

WIJZIGINGEN AAN HET GECOMMENTARIEERD
GENEESMIDDELENREPERTORIUM 2014 (november)

¥ : geneesmiddel onder aanvullende monitoring, waarvoor het melden van ongewenste effecten aan het Belgisch
Centrum voor Geneesmiddelenbewaking wordt aangemoedigd.

De bijsluiters voor het publiek en de Samenvattingen van de Kenmerken van het Product (SKP) kunnen
geraadpleegd worden via www.afmps.be via de zoekfunctie rechts “Bijsluiter en SKP van een geneesmiddel”, of
via onze website (www.bcfi.be ) door aanklikken van de “blauwe gelule” symbolen ter hoogte van de verpakking
van de specialiteiten.
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SPECIALITEITEN OP BASIS VAN EEN NIEUW WERKZAAM BESTANDDEEL

ADEMPAS (Bayer) ¥

riociguat

compr. 42 x0,5mg H.G.
42 x 1 mg H.G.
42 x 1,5mg H.G.
42 x 2 mg H.G.
42 x 2,5mg H.G.

(weesgeneesmiddel)

AUBAGIO (Sanofi-Aventis) ¥
teriflunomide
compr. 28 x 14 mg R/BlO 807,02 €

SPECIALITEITEN OP BASIS VAN EEN REEDS GECOMMERCIALISEERD WERKZAAM
BESTANDDEEL

CLOPIDOGREL HBR MYLAN (Mylan)
clopidogrel (hydrobromide)
compr. 28 x75mg R/ 10,80 €

OMEPRAMYLAN (Mylan)
omeprazol
caps. (maagsapresist.) 14 x 20 mg R/ 12,94 €

PANTOCUREMYLAN (Mylan)
pantoprazol (natrium)

compr. (maagsapresist.) 14 x 20 mg 9,95 €
DOMPERIDONE TEVA (Teva) ¥

domperidon

compr. Instant (orodisp.) 30 x 10 mg R/ 9,16 €

100 x 10 mg R/ 24,48 €

MONTELUKAST EUROGENERICS (Eurogenerics)
montelukast (natrium)
kauwcompr. 28 x5 mg R/bl'e 23,46 €
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MARGOTMYLAN 20 (Mylan)
ethinylestradiol 0,02 mg
drospirenon 3 mg
compr. 3x21
6x21
13x21

MARGOTMYLAN 30 (Mylan)
ethinylestradiol 0,03 mg
drospirenon 3 mg
compr. 3x21
6x21
13x21

MARLIESMYLAN (Mylan)
I. ethinylestradiol 0,02 mg
drospirenon 3 mg
Il. placebo
compr. 3x28(24+4)
13 x 28 (24+4)
(geen onderbreking tussen de behandelingscycli)

VYTAROS (Sandoz)
alprostadil
creme (urethraal) 4 x 300 ug/100 mg

ASAMED (Takeda)
acetylsalicylzuur
compr. (maagsapresist.) 7 x 160 mg

ALGOTRA (SMB)
tramadol, hydrochloride 37,5 mg
paracetamol 325 mg
compr. 30
100
Posol. -

CELECOXIB APOTEX (Apotex)

celecoxib
caps. 10x 200 mg
30 x 200 mg
CELECOXIB EG (Eurogenerics)
celecoxib
caps. 60 x 100 mg
100 x 100 mg
30 x 200 mg
60 x 200 mg

100 x 200 mg

R/
R/
R/

R/
R/
R/

R/
R/

R/

R/c ©
R/c ©

R/ bl ©
R/ bl ©

R/ bl ©
R/ bl ©
R/ bl ©
R/ bl ©
R/ bl ©

24,18 €
40,09 €
77,10 €

24,18 €
40,09 €
77,10 €

24,18 €
77,10 €

52,00 €

H.G.

8,76 €
18,26 €

10,17 €
21,68 €

21,68 €
32,12 €
21,68 €
32,12 €
47,39 €
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RIVASTIGMINE TEVA (Teva)
rivastigmine
transdermaal systeem 30 x 4,6 mg/24 u
90 x 4,6 mg/24 u
(9 mg/5 cm?)
30x9,5mg/24 u
90 x 9,5mg/24 u
(18 mg/10 cm?)

RIVASTIGMIN SANDOZ (Sandoz)
rivastigmine
transdermaal systeem 30 x 4,6 mg/24 u
(9 mg/5 cm?)
30x9,5mg/24 u
90 x 9,5mg/24 u
(18 mg/10 cm?)

MOXIFLOXACINE MYLAN (Mylan)
moxifloxacine (hydrochloride)
compr. 5x400mg

10 x 400 mg

EFAVIRENZ SANDOZ (Sandoz)

efavirenz

compr. (deelb.) 30 x 600 mg
60 x 600 mg

ZALTRAP (Sanofi-Aventis) ¥

aflibercept (biosynthetisch)

flacon inf. 1 x 100 mg/4 ml
1 x 200 mg/8 ml

OSCILLOCOCCINUM (Boiron)
globulen 6 doses
30 doses

NIEUWE VORMEN EN ANDERE WIJZIGINGEN

SPIRONOLACTONE EG (Eurogenerics)
compr. (deelb.) 100 x 100 mg

SPIRONOLACTONE SANDOZ (Sandoz)
compr. 100 x 25 mg

NEXIAM (AstraZeneca)
compr. (maagsapresist.) 14 x 20 mg
Deze verpakking wordt niet meer terugbetaald

COLITOFALK (Dr. Falk)
supp. 30x1g

BUDESONIDE TEVA (Teva)
susp. voor verneveling 0,5 mg/ml 20 x 1 mg/2 ml
60 x 1 mg/2 ml

R/ bl ©
R/ bl ©

R/ bl ©
R/ bl ©

R/ bl ©

R/ bl ©
R/ bl ©

R/
R/

R/ al©
R/ al©

R/'b©

R/'b©

R/

R/bQo

R/bl'e
R/bl'e

37,99 €
99,25 €

37,99 €
99,25 €

61,47 €

64,10 €
165,81 €

15,16 €
25,68 €

106,92 €
165,51 €

H.G.
H.G.

11,50 €
29,95 €

26,05 €

10,19 €

552 €

45,89 €

3522 €
91,59 €
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ACETYLCYSTEIN SANDOZ (Sandoz)
gran. (zakjes) 60 x 600 mg

RANOMAX (Apotex)
caps. (vertraagde vrijst.) 200 x 0,4 mg

ZARONTIN (Pfizer)

sir. 200 ml 250 mg/5 ml

Deze specialiteit is voorschriftplichtig sinds maart 2014

SUMATRIPTAN TEVA (Teva)
compr. (deelb.) 24 x 50 mg
compr. 24 x 100 mg

MEMANTINE SANDOZ (Sandoz)
compr. (deelb.) 100 x 10 mg

AZITHROMYCINE SANDOZ (Sandoz)
compr. (deelb.) 12 x 500 mg

INTELENCE (Janssen-Cilag)
compr. (deelb.) 120 x 25 mg

LUMIGAN (Allergan)
oogdruppels eenmalig gebruik 30 x 0,12 mg/0,4 ml

STREPFEN (Reckitt Benckiser)
zuigcompr. (mond/keel) Suikervrij 24 x 8,75 mg
PROPOLIPID (Fresenius Kabi)
spuitamp. i.v. — inf. 1 x 500 mg/50 ml

1x1g/50 ml

SCHRAPPINGEN

Kerlone

Venoruton compr. Forte 30 x 500 mg

Dakar caps. (maagsapresist.) 56 x 15 mg
Zurcale compr. (maagsapresist.) 28 x 40 mg
Foradil (PI-Pharma)

Instanyl

Biofenac (PI-Pharma)

Brufen bruisgran. (zakjes) 40 x 600 mg
Nozinan druppels

Cipramil (PI-Pharma)

Citalopram Mylan compr. (deelb.) 30 x 20 mg

lees

lees

301
334
369

377
408
478

505
517
525

14,04 €
R/ 49,00 €
R/ 6,78 €
R/bl e 27,48 €
R/bl e 27,48 €
R/ 44,95 €
R/bl e 21,17 €
R/ al O 114,94 €
R/Bl O 21,59 €
8,26 €

H.G.

H.G.

Prozac (PI-Pharma)

Trobalt compr. Starter Pack

Ciprobel

Levofloxacine Actavis

Vancomycin Actavis

Epaxal

Dettolmedical Chloroxylenol
oploss.125 ml 48 mg/g

Ocubrax

Vicks Sinex spray (nasaal)

Norcuron



